18 Hüseyin Kasım, 78-82.
19 Cengiz Kallek, "Haraç" DİA, XIV, 80.
20 İbnü'l-Esir, VI, 395.
21 O dönemde toplanan devlet gelirlerinin ayrıntılı tasnifı için bkz. Hüseyin Kasım, 82.
22 Belazür!, 308.

154 Mehmet AZİMLİ, Babek El-Hurrenıi İsyanı ve Bizans İle İlişkileri

Babele 201/816 tarihinden itibaren halifeliğin 6(altı) nizami ordusunu
yenıneyi başarmış ve bölgeyi hakimiyeti altına almıştır. Başarılarını o kadar
ileri noktaya götürmüştür ki, neredeyse Abbasi imparatorluğunu dağılma
noktasına getirmiştir.

Fırat Üniversitesi Orta Doğu Araştırmalan Merkezi
Beşinci Uluslar Arası Orta Doğu Semineri \
İslamiyet 'in Doğuşundan Osmanlı İdaresine Kadar Orta Doğu (Şam, 2-4 Kasını 201 O) 15 5

orduyu bu bölgeye yığdığını, bu fırsatın değerlendirilerek Bezz ele
geçirilmeden önce saldırıya geçmesinin uygun olacağını anlatmıştı.23

Bunun üzerine Bizans imparatoru Theophilos da 222/837de yüz bin
kişilik bir ordu ile Abbasi topraklarına hücum ederek Tarsus'a kadar
ilerlemiş, ayrıca Zibatra(Doğanşehir-Malatya) kalesini ele geçirmiş,24

kaleleri yıkmış, Müslüman erkekleri öldürüp, kulak ve burunlarını keserek,
gözlerine mil çekmiş, binlerce Müslüman kadını esir almıştı.

Bu isyanlar da hilafetin nüfuzunun
kırılmasına sebep olmuştur. Çünkü Babekiyye isyanı, güçlü hilafet
merkezinin de aciz bırakılabileceğini göstererek bu isyanlara örnek alımış,
diğer isyanlar için bir tecrübe oluşturmuştur. Bir misal verecek olursak
219/834 de Zuttlann isyanları da tesadüfi değildir. Babele'in ayaklanmasının
verdiği güç tecrübesiyle isyanı düşünebilmişlerdir.36 Bu dönemlerde
meydana gelen Zendeka isyanları ve daha çok kültürel alanda faaliyet
gösteren Şuubiyye hareketlerinin yapılarında bu hareketin etkileri rahatlıkla
görülebilir.

üzerine
gönderdiğini, Abbasilerin Bizans'a komşu sınırlannın savunmasız olduğunu,
Bizans sınırlarını koruyacak askerlerinin kalmadığını, bütün orduyu bu
bölgeye yığdığını, bu fırsatın değerlendirilerek Bezz ele geçirilmeden önce
saldırıya geçmesinin uygun olacağını anlatmıştı. 47

Bunun üzerine 223/837 de yüz bin kişi ile İslam topraklarına hücum
eden Bizans imparatoru Tarsus'a kadar ilerlemiş, ayrıca Zibatra
(Doğanşehir) kalesini ele geçirmiş48 kaleleri yıkmış, erkekleri öldürüp49

kadınları esir almıştı.50 Bu savaşta Hurremiler Bizans ordusuna katılarak
Bizans'lılam yardım etmişlerdi. 51